
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 8» 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 «20» февраля 2023 г.                                              №155-ОД 

 

О проведении всероссийских  

проверочных работ в МБОУ «ООШ №8» 

в 2022-2023 учебном году 

 

            В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга 

системы образования,  утвержденными   постановлением   Правительства    Российской

 Федерации от 5 августа 2013 года № 662, приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства     

просвещения     Российской     Федерации     и     Министерства     науки и высшего 

образования Российской Федерации от 18 декабря 2019 года № 1684/694/1377 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования     и     науки,

 Министерством просвещения     Российской     Федерации и Министерством 

науки и высшего образования Российской Федерации мониторинга системы            

образования            в части            результатов            национальных и международных 

исследований качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а 

также результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях» 

(зарегистрирован Минюстом России 26 декабря 2019 года, регистрационный № 56993), а 

также в целях реализации мероприятия «Обеспечены совершенствование и реализация 

процедур оценки степени и уровня освоения образовательных      программ      общего      

образования      обучающимися образовательных организаций, которые характеризуются 

применением и развитием технологий и методик работы с результатами мониторинга 

системы образования в части оценки     качества     общего     образования     всеми     

субъектами     Российской Федерации»     комплекса     процессных     мероприятий     

«Качество     образования», утвержденного руководителем Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки М.А. Музаевым 29 декабря 2021 года, приказом 

Федеральной службы по надзору     в     сфере образования     и     науки     

(Рособрнадзор) от     23     декабря 2023 года № 1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования      и      науки      мониторинга      качества      

подготовки      обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 3 февраля 2023 года № 01-05-241/08-1007, приказа министерства 

образования Белгородской области от 15 февраля 2023 года № 534 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Белгородской 

области в 2023 году», приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области от 16 февраля 2023 года 

№341 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях Старооскольского городского округа в 2023 году и с целью обеспечения 

участия МБОУ «ООШ №8» в проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее –  ВПР) в МБОУ 

«ООШ №8» в 2023 году: 

 



1.1. Для обучающихся 4-х классов по каждому из учебных предметов, в штатном 

режиме: 

«Русский язык» – 20,21 апреля 2023 года;  

«Математика» – 25 апреля 2023 года;  

«Окружающий мир» – 27 апреля 2023 года. 

1.2. Для обучающихся 5-х классов по каждому из учебных предметов, в штатном 

режиме: 

«Русский язык» – 16 марта 2023 года;  

«Математика» – 20 марта 2023 года;  

«История» – 22 марта 2023 года; 

«Биология» – 24 марта 2023 года. 

 

1.3. Для обучающихся 6-х классов по каждому из учебных предметов, в штатном 

режиме: 

«Русский язык» – 20 марта 2023 года;  

«Математика» – 16 марта 2023 года; 

По двум предметам, на основе  случайного выбора,  

«История»; «Обществознание», «География», «Биология»  

в штатном режиме (участвуют все классы параллели в случае попадания в выборку): 

Предметы по выбору – 22 марта 2023 года; 24 марта 2023 года. 

 

1.4. Для обучающихся 7-х классов по каждому из учебных предметов, в штатном 

режиме: 

«Русский язык» – 21 марта 2023 года;  

«Математика» – 17 марта 2023 года; 

«Иностранный язык» – 4 апреля 2023 года (первый день). 

По двум учебным предметам на основе случайного выбора из учебных предметов 

«История», «Обществознание», «География», «Биология», «Физика»  

в штатном режиме (участвуют все классы параллели согласно выборке федерального 

организатора): 

Предметы по выбору – 23 марта 2023 года; 20 апреля 2023 года.  

 

1.5. Для обучающихся 8-х классов (участвуют все классы параллели во всех ОО) по 

каждому из учебных предметов, в штатном режиме: 

«Русский язык» – 17 марта 2023 года;  

«Математика» – 21 марта 2023 года; 

По двум предметам, на основе случайного выбора ОО, «История»; 

«Обществознание», «География», «Биология», «Физика», «Химия» в штатном режиме 

(участвуют все классы параллели в случае попадания в выборку): 

Предметы по выбору – 23 марта 2023 года, 05 апреля 2023 года;   

в компьютерной форме - 07 апреля 2023 года, резервный день 18 апреля 2023 года. 

 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Семенову И.В., заместителя 

директора.  

3. Школьному координатору проведения ВПР Семеновой И.В. обеспечить:  

3.1. Проведение ВПР в соответствии с инструктивными материалами, размещаемыми    

на  порталах  ФИОКО  и  ФИС  ОКО,  а  также  региональными документами.  

3.2. Принять  меры  по  предотвращению  технологических  и  технических  сбоев,   

уделив особое внимание готовности для проведения ВПР по иностранным  языкам.  

3.3. Обеспечить ознакомление педагогических работников, привлекаемых к проведению 

ВПР, с инструктивными материалами, размещаемыми на портале ФИС ОКО, 

нормативными документами регионального и муниципального уровней.  

3.4. Обеспечить условия для работы общественных наблюдателей при проведении ВПР.  



3.5.  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации 

в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании 

занятий.  

4.  Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (в соответствии с требованием 

отсутствия конфликта интересов: учитель, ведущий данный предмет и работающий в 

данном классе, не должен участвовать в проверке работ). (Приложение 1).  

Кабинет №414  – место проведения проверки работ участников ВПР. 

4.1 Экспертам осуществлять проверку работ по стандартизированным критериям с 

предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию. 

 

5.   Утвердить план-график Всероссийских проверочных работ (Приложение 2).  

6.   Утвердить список помещений для проведения ВПР (Приложение 3) 

7.   Утвердить состав организаторов для проведения ВПР (Приложение 4).  

Выполнить требование отсутствия конфликта интересов: учитель, ведущий данный 

предмет и работающий в данном классе, не должен выступать организатором работы.  

 

7.1. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от Семеновой И.В. материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их в штаб. 

 

8. Утвердить график проверки Всероссийских проверочных работ (Приложение 5) 

9. Аленушкину В.В., электронику, организовать видеонаблюдение в учебных кабинетах 

во время проведения оценочной процедуры, по мере возможности, и в помещениях для 

работы предметных комиссий.  

10. Утвердить состав рабочей группы по распечатыванию и комплектованию КИМ работ 

ВПР.  (Приложение 6) 

10.1 Определить время работы группы - за день до даты ВПР.  

Время работы: 14.45 – 15.45 

 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «ООШ № 8»  Н.И.Плехова 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 20.02.2023  № 155-ОД 

Состав предметных комиссий по проверке работ участников ВПР  

Класс Предмет ФИО экспертов* 

(*первым в списке обозначен ответственный за 

электронную форму отчета) 

4А 

Русский язык 

Дягилева М.А., Зацаринский А.И.,  

Сидоренко Е.Н., Грецова В.Ю. 

4Б 

Русский язык 

Дягилева М.А., Зацаринский А.И.,  

Сидоренко Е.Н., Грецова В.Ю. 

4А 

Математика 

Грецова В.Ю., Набережных Е.А.,  

Жилякова А.С., Сидоренко Е.Н. 

4Б 

Математика 

Грецова В.Ю., Набережных Е.А.,  

Жилякова А.С., Сидоренко Е.Н. 

4А 

Окружающий мир 

Жилякова А.С., Набережных Е.А.,  

Дягилева М.А., Зацаринский А.И. 

4Б 

Окружающий мир 

Жилякова А.С., Набережных Е.А.,  

Дягилева М.А., Зацаринский А.И. 

5А 

Русский язык 

Дягилева М.А., Зацаринский А.И.,  

Коршикова Л.А., Жилякова А.С. 

5Б 

Русский язык 

Дягилева М.А., Зацаринский А.И.,  

Коршикова Л.А., Жилякова А.С. 

5А 

Математика 

Грецова В.Ю., Набережных Е.А., 

Черникова О.В., Сидоренко Е.Н. 

5Б 

Математика 

Грецова В.Ю., Набережных Е.А., 

Черникова О.В., Сидоренко Е.Н. 

5А 

История 

Набережных Е.А., Черникова О.В.,  

Сидоренко Е.Н., Грецова В.Ю. 

5Б 

История 

Набережных Е.А., Черникова О.В.,  

Сидоренко Е.Н., Грецова В.Ю. 

5А 

Биология 

Козлова О.С., Дягилева М.А.,  

Коршикова Л.А., Жилякова А.С. 

5Б 

Биология 

Козлова О.С., Дягилева М.А.,  

Коршикова Л.А., Жилякова А.С. 

6А 

Математика 

Черникова О.В.,  

Набережных Е.А. 

6А 

Русский язык 

Коршикова Л.А., 

Дягилева М.А. 

6А 

Естественно-научный 

Зацаринский А.И.,  

Жилякова А.С. 

6А 

Общественно-научный 

Сидоренко Е.Н.,  

Грецова В.Ю. 

7А 

Математика 

Яшкин А.А., Горожанкина Е.В., 

Шарбатян С.Н., Семенова И.В. 

7Б 

Математика 

Яшкин А.А., Горожанкина Е.В., 

Шарбатян С.Н., Семенова И.В. 

7А 

Русский язык 

Черникова Е.В., Халина М.О.,  

Гончарова И.Р., Стародубцева Т.И. 

7Б 

Русский язык 

Черникова Е.В., Халина М.О.,  

Гончарова И.Р., Стародубцева Т.И. 

7А 

Естественно-научный 

Антонова М.Ю.,Пинюгина О.А.,  

Лоткова Е.И., Дуброва О.М. 



7Б 

Естественно-научный 

Антонова М.Ю.,Пинюгина О.А.,  

Лоткова Е.И., Дуброва О.М. 

7А 

Общественно-научный 

Пинюгина О.А., Горожанкина Е.В., 

 Самойлова Д.В., Лоткова Е.И. 

7Б 

Общественно-научный 

Пинюгина О.А., Горожанкина Е.В., 

 Самойлова Д.В., Лоткова Е.И. 

7А 

Английский язык 

Черникова Е.В., Халина М.О.,  

Заставина М.Н. 

7Б 

Английский язык 

Заставина М.Н. Черникова Е.В., 

Халина М.О. 

8А 

Русский язык 

Самойлова Д.В., Гончарова И.Р., 

Заставина М.Н., Антонова М.Ю. 

8Б 

Русский язык 

Самойлова Д.В., Гончарова И.Р., 

Заставина М.Н., Антонова М.Ю. 

8А 

Математика 

Горожанкина Е.В., Яшкин А.А.,  

Лоткова Е.И., Семенова И.В. 

8Б 

Математика 

Горожанкина Е.В., Яшкин А.А.,  

Лоткова Е.И., Семенова И.В. 

8А 

Естественно-научный 

Козлова О.С., Мушурова Н.Д.,  

Аленушкин В.В., Стародубцева Т.И.,  

8Б 

Естественно-научный 

Козлова О.С., Мушурова Н.Д.,  

Аленушкин В.В., Стародубцева Т.И.,  

8А 

Общественно-научный 

Пинюгина О.А., Козлова О.С., 

Антонова М.Ю., Аленушкин В.В. 

8Б 

Общественно-научный 

Пинюгина О.А., Козлова О.С., 

Антонова М.Ю., Аленушкин В.В. 

 

Состав экспертов по проверке работ участников всероссийских проверочных работ в 

компьютерной форме  

 

Предмет ВПР Проверяемые классы ФИО  

Обществознание 8 Антонова М.Ю. 

Горожанкина Е.В. 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 20.02.2023  № 155-ОД 

План-график ВПР  

Класс Предмет 

Дата проведения 

ВПР Время проведения 

4А 

Русский язык 20.04.2023 

Начиная с второго урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

4Б 

Русский язык 20.04.2023 

Начиная с второго урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

4А 

Математика 25.04.2023 

Начиная с второго урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

4Б 

Математика 25.04.2023 

Начиная с второго урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

4А Окружающий 

мир 27.04.2023 

Начиная с второго урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

4Б Окружающий 27.04.2023 Начиная с второго урока по расписанию 



мир звонков до истечения требуемого времени 

5А 

Русский язык 16.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

5Б 

Русский язык 16.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

5А 

Математика 20.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

5Б 

Математика 20.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

5А 

История 22.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

5Б 

История 22.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

5А 

Биология 24.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

5Б 

Биология 24.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

6А 

Математика 16.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

6А 

Русский язык 20.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

6А Естественно-

научный 22.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

6А Общественно-

научный 24.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7А 

Математика 17.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7Б 

Математика 17.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7А 

Русский язык 21.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7Б 

Русский язык 21.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7А Естественно-

научный 23.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7Б Естественно-

научный 23.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7А Общественно-

научный 20.04.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7Б Общественно-

научный 20.04.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7А Английский 

язык 04.04.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7Б Английский 

язык 04.04.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

8А 

Русский язык 17.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

8Б 

Русский язык 17.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

8А 

Математика 21.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

8Б Математика 21.03.2023 Начиная с третьего урока по расписанию 



звонков до истечения требуемого времени 

8А Естественно-

научный 23.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

8Б Естественно-

научный 23.03.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

8А Общественно-

научный 07.04.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

8Б Общественно-

научный 07.04.2023 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

 

Приложение 3 

к приказу от 20.02.2023  № 155-ОД  

Список аудиторий  для проведения ВПР 

Класс Номер аудитории 

Штаб 405 

аудитория проверки работ 414 

аудитория ВПР по английскому языку 413 

аудитория проведения работ согласно расписанию 

 

Приложение 4 

к приказу от 20.02.2023 № 155-ОД  

 

Список организаторов в аудиториях проведения ВПР  

Класс Предмет организаторы в аудиториях проведения ВПР 

4А Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

4Б Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

4А Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

4Б Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

4А Окружающий мир Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

4Б Окружающий мир Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5А Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5Б Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5А Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5Б Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5А История Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5Б История Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5А Биология Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5Б Биология Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

6А Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

6А Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

6А Естественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

6А Общественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

7А Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

7Б Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

7А Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

7Б Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

7А Естественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

7Б Естественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

7А Общественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

7Б Общественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 



7А Английский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

7Б Английский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

8А Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

8Б Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

8А Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

8Б Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

8А Естественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

8Б Естественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

8А Общественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

8Б Общественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

 

 

Приложение 5 

к приказу от 20.02.2023  № 155-ОД 

 

График проверки ВПР  

Клас

с Предмет 

Дата 

проведения 

ВПР Время проверки 

4А 

Русский язык 20.04.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

4Б 

Русский язык 20.04.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

4А 

Математика 25.04.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

4Б 

Математика 25.04.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

4А Окружающий 

мир 27.04.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

4Б Окружающий 

мир 27.04.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

5А 

Русский язык 16.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

5Б 

Русский язык 16.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

5А 

Математика 20.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

5Б 

Математика 20.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

5А 

История 22.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

5Б 

История 22.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

5А 

Биология 24.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

5Б 

Биология 24.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

6А 

Математика 16.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

6А 

Русский язык 20.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 



6А Естественно-

научный 22.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

6А Общественно-

научный 24.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

7А 

Математика 17.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

7Б 

Математика 17.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

7А 

Русский язык 21.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

7Б 

Русский язык 21.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

7А Естественно-

научный 23.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

7Б Естественно-

научный 23.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

7А Общественно-

научный 20.04.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

7Б Общественно-

научный 20.04.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

7А 

Английский язык 04.04.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

7Б 

Английский язык 04.04.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

8А 

Русский язык 17.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

8Б 

Русский язык 17.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

8А 

Математика 21.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

8Б 

Математика 21.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

8А Естественно-

научный 23.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

8Б Естественно-

научный 23.03.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

8А Общественно-

научный 07.04.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

8Б Общественно-

научный 07.04.2023 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

 

Приложение 6 

к приказу от 20.02.2023  № 155-ОД 

 

Состав рабочей группы по распечатыванию и комплектованию КИМ  

для  участников ВПР 

 

1. Стародубцева Т.И., учитель истории и обществознания. 

2. Слесарева Е.Н., тьютор 

3. Фомина И.Н., тьютор 

4. Якунина С.Д., тьютор 

5. Теленков А.О., тьютор 


